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عبدالله گل: از حماس خواستم اسرائیل را به رسمیت بشناسد

پس از انتشار اخباری از تحركات دیپلماتیك و نظامی هفته گذشته آمریكا در تركیه، رئیس جمهور این كشور اعتراف كرد

كه به جنبش حماس پیشنهاد كرده تا موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد
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پس از انتشار اخباری از تحركات دیپلماتیك و نظامی هفته گذشته آمریكا در تركیه، رئیس جمهور این كشور اعتراف كرد كه به جنبش حماس پیشنهاد كرده تا موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت

بشناسد

به گزارشخبرگزاری آرانبه نقل ازفارس، عبدالله گل رئیس جمهور تركیه در گفت وگو با روزنامه آمریكایی وال استریت ژورنال اعلام كرد كه به جنبش حماس توصیه كرده است تا موجودیت رژیم اشغالگر

قدس را به رسمیت بشناسد.

گل در این گفت وگو با اعلام حمایت كشورش از اوباما و مواضع اخیر وی، همچنین موضع اوباما مبنی بر تاسیس كشور فلسطین بر اساس مرزهای شناخته شده در سال 1967 را گامی مهم توصیف

كرد.

رئیس جمهوری تركیه در حالی از اوباما حمایت می كند كه روز پنجشنبه، مطبوعات تركیه با انتشار خبر ملاقات فوری سفیر آمریكا در این كشور با نخست وزیر تركیه اعلام كردند كه وی حامل پیامی از

اوباما برای وی است مبنی بر اینكه از مواضع وی همچنین برنامه وی علیه سوریه حمایت كند.

در روزهای اخیر فعالیت آمریكا برای جلب حمایت تركیه در دو بخش سیاسی و نظامی به صورت فعال صورت گرفت. دوشنبه گذشته ژنرال جیمز كارترایت، جانشین رئیس ستاد مشترك ارتش آمریكا

به آنكارا رفت و با اولكر باشبوغ رئیس ستاد مشترك تركیه دیدار كرد.

در سطح دیپلماتیك نیز روز چهارشنبه گذشته «فرانسیس. جی. ریكاردونه» سفیر آمریكا در آنكارا به درخواست اوباما خواستار دیدار فوری با رجب طیب اردوغان شد.

به گزارش وال استریت ژورنال، گُل در بخش دیگری از اظهارات خود درباره تحولات خاورمیانه بر ضرورت طرح مارشال در ابعاد گسترده برای این منطقه حساس تاكید كرد و افزود كه برای كمك های

مالی در این چارچوب بانك جهانی باید مدیریت این طرح را عهده دار شود و این صندوق در بدو امر باید بر روی كشورهایی نظیر تونس و مصر و سایر كشورهای خاورمیانه كه دمكراسی را ترجیح می

دهند باز شود.

عبدالله گل در مورد رژیم صهیونیستی نیز با تاكید بر اینكه این رژیم حق دارد مسئله امنیت را در اولویت اول خود قرار دهد، در ادامه تصریح كرد كه تل آویو باید معنای قیام های مردمی در كشورهای

خاورمیانه را درك كند و معنای آن این است كه از این پس مردم منطقه اجازه نخواهند داد دولت هایشان در مقابل سیاست های تحقیرآمیز این رژیم مدارا كنند.

كارشناسان مسائل تركیه معتقدند اظهارات گل در مورد توصیه به حماس مبنی بر به رسمیت شناختن موجودیت رژیم غاصب صهیونیستی با واكنش محافل سیاسی و اسلامی تركیه روبرو خواهد شد.

پایان پیام.
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